
 

 

  Совет Среднеюрткульского сельского поселения 

 Спасского муниципального района Республики  Татарстан 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

№ 66-3                                                                       от 11.06.2019г. 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Среднеюрткульского 

сельского поселения Спасского муниципального района  

РТ N 51-1 от 18.09.2018 года "Об утверждении Положения "О порядке 

подготовки проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в 

состав Среднеюрткульского сельского поселения Спасского муниципального 

района Республики Татарстан " 

 

 

В соответствии с абзацем 4 подпункта а пункта 13 статьи 1 

Федерального закона от 01.05.2019 N 87-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Совет Среднеюрткульского 

сельского поселения Спасского муниципального района РТ 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Среднеюрткульского сельского поселения 

Спасского муниципального района РТ N 51-1 от 18.09.2018 года  "Об 

утверждении Положения "О порядке подготовки проведения схода граждан в 

населенных пунктах, входящих в состав Среднеюрткульского сельского 

поселения Спасского муниципального района Республики Татарстан"." 

следующие изменения: 

1.1. Абзац 7 пункта 1.6 изложить в следующей редакции: 

«В населенном пункте, расположенном на межселенной территории, в целях 

выдвижения инициативы населения о создании вновь образованного 

поселения, а также во вновь образованном поселении, если численность его 

жителей, обладающих избирательным правом, составляет не более 300 

человек, по вопросу определения структуры органов местного 

самоуправления вновь образованного поселения;». 

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах 

Среднеюрткульского сельского поселения и опубликовать на официальном 

сайте Спасского муниципального района (http:// www. spassriy.tatarstan.ru) и 



на официальном сайте правовой информации (//httр:pravo.tatarstan.ru)  в 

установленный законом срок.   

 

 


